Restat, ut ex fabulis Euripidis quædam huc pertinentia decerparimus. Is enim, cuius opera tam crebris distincta sunt sententiis, homines de hac re verba facientes non semel inducit. — Si fabula, quæ inscribitur Rhesus, Euripidis ingenio debeatur, exinde laudandus est v. 343,\*) quo chorus, ut excusat fiduciam, quam in Rheso exercituque, quem ducebat, immodicam habebat, si quæ forte superbiora sibi excederint, invidiam sermonis (*ζομάτος φθόνον*) deprecatur.

Eadem cautione utitur Theseus, qui, cum Thebani constituisserunt Argivorum, qui adversus se pugnantes ceciderant, corpora inhumata projicere, profitetur se, si minus persuasione, armorum certe vi effeturum, ut suis traderentur sepelienda. Ne vero hæc confidentia sit invidiosa, hoc adjicit: (Supplices 348.)

"Ηδε τοδέ ἐσαι, καχι σὺν φθόνῳ θέων.

De felici hominis statu, invidiæ divinæ irritamento, venustatis plenus locus est (in Alcest. 1137 sqq.) Cum enim Admetus, cui præter spem

\*) ed. Musgrav.

reddita sit uxor, quam amabat unice, totum se dedat lætitiae, hanc tenuissimi affectus plenam profert vocem:

*"Ω φιλτάτης γυναικὸς ὄμμα παὶ δέμας,  
Ἐχω σ' ἀείπτως, ἐποτ' ὄψεσθαι δοκῶν.*

Hercules addit:

*"Ἐχεις· φθόνος δὲ μὴ γένοιτο τις θεῶν.*

Confer, si placet, Hecub. 288. — Iphig. in Aulid. 1095-1097.

His, quæ jam allata sunt, obtinuisse nobis videmur, sententiam, quam in quæstionem vocavimus, Herodoti ævo ad vulgares pertinuisse opiniones. Id enim, ad quod revocandum adeo sæpe deferuntur autores, non potuit non penitus insedisse hominum animis. Propagata per multa sæcula hæc opinio ab historicis præsertim iteratur, qui, neglecta etiam, quæ postea invaluit, majore sermonis proprietate, ad Herodoti exemplum se pueriliter componentes, φθόνος vocem retinuerunt. Quid? quod ipsi sequioris ævi scriptores, qui Christo nomen dederant, (v. c. Gregorius Nazianzenus, Gregorius Nyssenus, Synesius\*) &c.) a tali persistente non fuerunt immunes? Qui, cum ex immatura morte hominis cuiusdam luctum perceperant, usi fortasse formula in proverbii consuetudinem abeunte, hanc jacturam ab invidia divina derivarunt.

---

\*) Cfr. Casaubon. in Gregorii Nysseni epist. ad Eusthat. p. 82.

Restat, ut lectores benevolos de consilio hujus dissertatiunculae certiores faciamus. Examen publicum et solemne, quod cura clementissimi regis instituit, diebus, quos tabula ad calcem libelli hujus alligata exhibet, volente deo O. M. in schola metropolitana habendum rite indicimus. Quod ut frequentia sua ornent atque celebrent, quicunque scholæ nostræ bene capiunt, omnibus precibus oramus atque rogamus.